2022 年１月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代表者名 代表取締役社長 工藤 智昭

（コード番号：6562 東証マザーズ）

問合せ先 CFO兼経営企画室長 菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は、2022 年１月 27 日開催の取締役会において、株式会社マルジュ（以下「マルジュ」とい

う。）が行う予定の新設会社分割において、Web 広告の効果計測やレポート自動作成を支援するア

ドテクノロジーサービス（以下「対象事業」という。）を承継する新設分割設立会社（以下「新設

会社」という。）の全株式を、本件会社分割の効力が生じて新設会社が成立後（2022 年 2 月を予定）

に取得（以下「本件株式譲渡」という。）し、当社の完全子会社とすることを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは「広告プラットフォーム事業」「マーケティング SaaS 事業」「海外事業」の３つ

の事業を展開しております。「広告プラットフォーム事業」においては、独自開発したインターネ

ットメディアの広告収益最大化プラットフォーム「GENIEE SSP」、「GENIEE SSP」が持つ大量

の広告配信データと顧客基盤を活かした広告主向けの「GENIEE DSP」、屋外広告を対象としたデ

ジタル OOH 事業などを展開しております。「マーケティング SaaS 事業」においては、CRM（顧

客管理）/SFA（営業管理）システム「GENIEE SFA/CRM」、マーケティングオートメーション

「GENIEE MA」、チャット接客ツール「GENIEE CHAT」、サイト内検索・EC サイト向け商品検

索サービス「GENIEE SEARCH」などを展開しております。

マルジュは、アドテクノロジーサービスにおいて、自社運営アフィリエイトシステム「アフェリ

エイトアド」、アフィリエイト広告などの効果測定及び EC事業社向けの広告測定ツール「CATS」、

運用型広告媒体レポート集計ツール「ADRAS」を広告代理店・マーケター支援ツールとして SaaS

型で展開しており、現在では 400 社超の企業様にご利用頂いております。また、コミュニケーショ

ンサービスでは、Web 面接システム「SOKUMEN」や     録画面接ツール「ITSUMEN」、電子契約

サービス「FAST SIGN」を SaaS 型で展開しており、高いご評価を頂いております。

今般、当社が進めるマーケティング活動をソフトウェアに置き換えるプロダクト構想の本格展開

に際し、本件株式譲渡により、新設会社を当社の完全子会社とすることで、広告プラットフォーム

事業のデマンドサイドビジネスやマーケティング SaaS事業の「GENIEE CHAT」において、それぞ

れの重点領域である EC 顧客(D2C)に対し、対象事業の有する広告の効果計測ツールや分析レポー

トを提供することが可能になります。これにより、顧客に対しシームレスな価値提供を実現し、マ

ーケティングの総合的なワンプラットフォーム構想の確立を加速化させ、当社グループのさらなる

成長につなげていきます。

２．異動する子会社（CATS 株式会社）の概要

（１） 名称 CATS 株式会社（仮称）

（２） 所在地 東京都豊島区西池袋 5 丁目 14-8 東海池袋ビル 2F

（３）
代表者の役

職・氏名
代表取締役社長 松本 勇

（４） 事業内容 マーケティング DX 支援ツールの企画・開発・販売及び保守

（５） 資本金 10,000,000 円

（６） 設立年月日 2022 年 2 月 14 日（予定）

（７）
大株主及び持

株比率
株式会社マルジュ：100%

（８）
上場会社と当

該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）

当該会社の最

近３年間の経

営成績及び財

政状態

新設分割により設立する会社である為、確定した最終事業年度はあ

りません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名称 株式会社マルジュ

（２） 所在地 東京都豊島区西池袋 5 丁目 14-8 東海池袋ビル 2F

（３）
代表者の 役

職・氏名
代表取締役 深尾 英義

（４）

事業内容

各種パッケージ商品企画・開発・販売・保守

ホームページ制作、Web サービスの企画・運営

Web モバイル・アプリケーションの受託開発

（５） 資本金 10,000,000 円

（６） 設立年月日 1999 年 11 月 17 日

（７）
大株主及び持

株比率
個人株主 100%

（８）
上場会社と当

該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 広告サービスに関する取引があります。

関連当事者への該当

状況
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取得株式数
200 株

（議決権の数：200 個）

（３） 取得価額

取得価額については、取得相手先の要望により非開示とさせ

て頂きますが、適時開示基準に該当しない軽微基準範囲内と

なります。

（４） 異動後の所有株式数

200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2022 年１月 27 日

（２） 契約締結日 2022 年 1 月 27 日

（３） 会社分割効力発生

日(予定)
2022 年 2 月 14 日

（４） 株式譲渡実行日 2022 年 2 月 28 日

６．今後の見通し

本件による 2022 年３月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以 上